saber que acha-se aberta a presente licitação, na modalidade 
CONCORRÊNCIA  PÚ BL IC A , do tipo menor preço unitário, por item, cujo 
objeto é: Item I - aquisição de 60.000 (sessenta mil) Kg de ácido fluossilícico 
em solução a 22% para tratamento de água; e Item II - aquisição de 1.250 
(mil duzentas e cinqüenta) toneladas de sulfato de alumínio líquido a 50% 
isento de ferro, para tratamento de água.

EN C ERRA M EN TO : 12/06/2014 ás 14:00 horas.
O Edital completo poderá ser retirado no Serviço Administrativo da 

Autarquia à Rua Padre Juliâo n.° 971 - Centro - Leme/SP, fone/fax (19)

[...]

M O D A L ID A D E  Conviten.°08/2014
OBJETO:Contrataçào de empresa especializada em serviços gráficos 

para a produção de material de divulgação relacionado a campanhas de 
caráter institucional e de conscientização da população.

PRAZO 12 (doze) meses.
VA LO R  R$25.000,00(vinte e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA:05/05/20i4.
Leme, 05 de maiode 2014.

V A LEN T IN  F E R R E IR A  
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO N.° 15/2014
CONTRATANTE: SA EC IL  - Superintendência de Água e Esgotos da 

Cidade de Leme.
CONTRATADA.Gráfica e Editora Topázio Ltda-EPP.

[...]

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e 
de acordo com a autorização concedida pela Lei Municipal n° 3.346, de 22 
de Abril de 2014,

D EC R ET A

Artigo Io - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos 
adicionais especiais no valor de R$ 199.334,1 I (cento e noventa e nove mil, 
trezentos e trinta e quatro reais e onze centavos), nas seguintes dotações:

U G  Fonte dc Recurso Código dc Aplicação Funcional Programáiica Código Rcdu/idoValoi 

6 5 300.0047 02.11.01-1030200IX 2.122000-3.3.90 39

7X7C> RS 30,4X2.30

6 2 300.0048 02.11.01-103010016.2 12 1000-3.3.90.

[...]

UG  Fonte dc Recurso Código dc Aplicação Funcional Programática Código Rcdu/ido Valot

6 2 300.0053 02.1 1.01-103010016.1.064000-4.4.90 51

8038 RS 25.500.00

Total Art. 43. § Io. II - L.4.320/64 RS 25.500.00

TO TA L RS 199.334.11

Artigo 2o - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 
173.834,11 (cento e setenta e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais 
e onze centavos), correrá por conta do superávit financeiro, conforme 
previsto no artigo 43, § Io, I, da Lei Federal 4.320/64.

Artigo 3o - O crédito aberto no artigo Io, no valor de R$ 25.500,00 (vinte 
e cinco mil e quinhentos reais), correrá por conta do excesso de arrecadação, 
conforme previsto no artigo 43, § Io, II, da Lei Federal 4.320/64.

Artigo 4o - As alterações constantes neste Decreto refletem 
automaticamente no Plano Plurianual 2014/2017. na Lei de Diretrizes